Actu

CAP. QVINTVM.

¶ Activa voce, Indicatiuo modo, tempore præterito.

¶ Feminina. Masculina.

רְאָה	רְאָה	Timuit.
רְאָתָה	רְאָתָה	Timuisti.
רְאָתָה	רְאָתָה	Timui mascul. vel fce.

¶ Plurali numero.

רְאָתָה	רְאָתָה	Timuerunt mas. fce.
רְאָתָם	רְאָתָם	Timuistis.
רְאָתָם	רְאָתָם	Timuimus mascul. fce.

¶ Verum in hoc præterito littera media res nonnumquam in secunda persona plurali, tam masculina, quam feminina scribitur cū cameç, hoc modo **רְאָתָם רְאָתָן**. Et in fine clausulæ, seu litteræ mediæ vertitur in cere cum accentu in eadē, vt Genef. 18. **כִּי רְאָתָה** idest quia timuit.

¶ Tempore presenti.

¶ Feminina. Masculina.

רוֹאָה	רוֹאָה	Qui, vel quæ timet.
רוֹאָות	רוֹאָות	Qui, vel quæ timent.

¶ Tempore futuro.

¶ Feminina. Masculina.

רוֹאָה	רוֹאָה	Timebo mascul. fce.
רוֹאָה	רוֹאָה	Timebis.
רוֹאָה	רוֹאָה	Timebit.

¶ Plurali numero.

נוֹרָאָה	נוֹרָאָה	Timebimus mascul. fce.
נוֹרָאָה	נוֹרָאָה	Timebitis.
נוֹרָאָה	נוֹרָאָה	Timebunt.

VINIVERSIDAD
DE SALAMANCA

M 4 In

TERTII LIBRI

¶ In hoc futuro licet iod littera substantialis prima scribatur , tamen non profertur , sed manet ociosa. In fine vero clausulae seu litterae substantialis mediae vertitur in caueç cum accentu in eadem. vt Leuiti. 19. אֶל־יְהוָה יְהוָה יְהוָה id est unusquisque matrem suam & patrem suum timeat . In tertii quoque personis masculinis utriusque numeri , aliquando deficit littera iod substantialis prima , & illa iod quæ ibi scribitur , est littera accidentalis futuri. vt primi Regum. 17. וְרָא שָׂעִיר מַלְכֵי דָוד id est & timuit saul ante dauid. sunt & alia ad hoc exempla.

In voce feminina plurali sèpèt deficit he accidentalis ultima , & aleph substantialis non profertur. vt Exodi primo וְתִרְאֵן בְּתִילֹות id est & timebant obstetrics. Ratio autem quare in futuro huius verbi , licet non profertur iod , tamen scribitur , alias dicta est , scilicet ne coincidat cum futuro huius verbi רְאֵה id est videre . Et sic mutaret significationem de timere ad videre.

¶ Imperatiuo modo.

¶ Feminita. Masculina.

רְאֵה נְרָא Time.
רְאֵה נְרָא Timete.

¶ Et in secunda persona plurali masculina , aliquando non profertur aleph. vt Iosua. 24. וְהִרְאֵת וְרָא id est timete dominum. Sed in feminina plurali huius verbi nunquam profertur aleph , scilicet propter causam , ne coincidat cum simili persona illius verbi רְאֵה & mutet significationem . si enim proferatur ibi aleph significat videre . ¶ Infinitiuo modo נְרָא Timere.

Ade

CAP. QVINTVM.

¶ Aduertendum hic , quod quando ex hoc infinitiuo cum litteris istis בְּכָלְלָה sunt gerundia vel modus subiunctivus , illæ litteræ subscriptæ cum chriq , hoc modo בְּרָא id est in timendo. Verum tamen aliquando repertur subscripta per cere , & excluditur iod littera substantialis prima. vt primi Regum. 18. לְרָא מְפִנֵי דָוד id est ut timeret coram dauid.